
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 20/10/2021 

DETERMINA N° 233/2021 

 

OGGETTO: Lavori di RIPRISTINO transitabilità strada RIO GOLUZZA, FOSAZ, PLAN DAL FOGO, PLAN DELLA GALLINA, in 

Comune di Socchieve (Ud)- codice D21-cobc-2126 

Liquidazione relazione geologica. 

CUP B17H21000320005     CIG Y96320648D 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DEL SERVIZIO 

 

Premesso che le eccezionali avversità atmosferiche degli ultimi anni hanno reso necessari interventi urgenti di prote-

zione civile per fronteggiare le calamità in atto e aumentare la resilienza del territorio montano; 

Vista l’ordinanza 15.11.2018 n.588 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile; 

Visto il decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato, che individua tra i Soggetti attuatori il 

Consorzio Boschi Carnici per l’intervento riguardante il “Ripristino transitabilità strada RIO GOLUZZA, FOSAZ, PLAN DAL 

FOGO, PLAN DELLA GALLINA in Comune di Socchieve (Ud)”, codice intervento D21-cobc-2126, per un importo comples-

sivo di € 250.000,00; 

Considerato che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità speciale n. 6113 

“CD.PRES.F.V.GIULIA-O.558-18”; 

Osservato che il succitato decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato all’art. 3, lett. a) preve-

de che i contratti dei lavori debbano essere stipulati entro il 31 ottobre 2021; 

Vista l’estrema urgenza di attivare le procedure di affidamento del servizio di progettazione e direzione lavori al fine del 

rispetto dei termini di affidamento dei lavori; 

Richiamata la propria determinazione n. 105 del 07.06.2021 con la quale si stabiliva di procedere all’affidamento diret-

to del servizio relativo alla predisposizione di una relazione geologica a corredo del progetto definitivo/esecutivo dei 

lavori di “Ripristino transitabilità strada RIO GOLUZZA, FOSAZ, PLAN DAL FOGO, PLAN DELLA GALLINA in Comune di 

Socchieve (Ud)”; 

Vista la richiesta di offerta 07.06.2021 inviata al geologo Massimo Valent con studio in Tarcento (Ud), via Marinelli ,23 

attraverso il Portale delle Stazioni Appaltanti della regione Friuli Venezia Giulia (eAppaltiFVG), codice richiesta di offerta 

rfq_25756, per l’esecuzione del servizio di predisposizione di una Relazione geologica a corredo del progetto definiti-

vo/esecutivo dei Lavori di “Ripristino transitabilità strada RIO GOLUZZA, FOSAZ, PLAN DAL FOGO, PLAN DELLA GALLINA 

in Comune di Socchieve (Ud)”, codice intervento D21-cobc-2126” per il prezzo base di € 1.100,00, al netto di OP e IVA; 

Richiamata la propria determina 16.06.2021 n. 112, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si affidava al dott. geo-

logo Massimo Valent con studio in Tarcento (Ud), il Servizio di redazione di Relazione geologica dei “Lavori Ripristino 

transitabilità strada RIO GOLUZZA, FOSAZ, PLAN DAL FOGO, PLAN DELLA GALLINA in Comune di Socchieve (Ud)”, codice 

intervento D21-cobc-2126 al prezzo offerto di € 1.012,00 oltre OP e IVA; 

Osservato che il dott. Massimo Valent di Tarcento (Ud), ha consegnato gli elaborati nei tempi pattuiti dalla Richiesta di 

Offerta (RdO) rfq_25756; 

Visto il verbale della conferenza di servizi 09.08.2021, indetta dal Consorzio Boschi Carnici in qualità di Soggetto Attua-

tore, con la quale sono stati autorizzati i lavori di cui al progetto definitivo a firma del dott. For. Alessio De Crignis, di 

Ripristino transitabilità strada RIO GOLUZZA, FOSAZ, PLAN DAL FOGO, PLAN DELLA GALLINA in Comune di Socchieve; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.09.2021 n. 74, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si approvava il progetto esecutivo a firma del dott. For. Alessio De Crignis dei “Lavori di ripristino transitabilità 

strada RIO GOLUZZA, FOSAZ, PLAN DAL FOGO, PLAN DELLA GALLINA in Comune di Socchieve (Ud), dell’importo com-

plessivo di € 250.000,00;   

Vista la fattura per il servizio di redazione di Relazione geologica nr.26A/2021 del 14.10.2021 del dott. Massimo Valent 

con studio in Tarcento (Ud), via Marinelli ,23, C.F. VLNMSM70L06L483S e part. IVA 02056950302 dei “Lavori Ripristino 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

transitabilità strada RIO GOLUZZA, FOSAZ, PLAN DAL FOGO, PLAN DELLA GALLINA in Comune di Socchieve (Ud), 

dell’importo netto di € 1.012,00, determinato applicando il ribasso all’importo contrattuale come definito in sede di ri-

chiesta di offerta ai sensi del DM 17.06.2016; 

Vista l’attestazione dell’EPAP Prot.94962 del 20.10.2021 attestante la regolarità contributiva del dott. Massimo Valenti 

con sede in Tarcento; 

Rilevato che il dott. Massimo Valent di Tarcento (Ud), in sede di offerta ha comunicato il numero di conto corrente de-

dicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione IBAN IT21Z0533664280000030232441; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la fattura n.26A/2021 del 14.10.2021 del dott. Massimo Valent di Tarcento (Ud) via Marinelli ,23, 

C.F. VLNMSM70L06L483S e part. IVA 02056950302, dei “Lavori di Ripristino transitabilità strada RIO GOLUZZA, 

FOSAZ, PLAN DAL FOGO, PLAN DELLA GALLINA in Comune di Socchieve (Ud), dell’importo di € 1.032,24 (oltre 

onere Iva). 

2. Di dare atto che l’importo relativo alla ritenuta d’acconto di € 202,40 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 

per quanto di competenza. 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.259.,33 (Oneri previdenziali ed Iva inclusi), trova imputazione al 

codice 2075 “Interventi vari soggetti attuatori ODCPCM n.588/2018” del bilancio di previsione 2021. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

20.10.2021 al 04.11.2021. 

Tolmezzo, lì 20.10.2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 


